
 
 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 02 de março de 2015, Nº 2144 | Caderno 2 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002144c202032015 
 

  

SUMÁRIO 
 

PÁGINA 

Portaria Nº 051/2015 1 

Portaria Nº 052/2015 1 

Portaria Nº 053/2015 2 

Portaria Nº 054/2015 2 

Portaria Nº 055/2015 2 

Portaria Nº 056/2015 3 

Portaria Nº 057/2015 3 

Portaria Nº 058/2015 3 

Portaria Nº 059/2015 4 

Portaria Nº 060/2015 4 

Portaria Nº 061/2015 4 

Portaria Nº 062/2015 4 

Portaria Nº 063/2015 5 

Portaria Nº 064/2015 5 

Portaria Nº 065/2015 5 

Portaria Nº 066/2015 5 

Portaria Nº 068/2015 6 

Portaria Nº 069/2015 6 

Portaria Nº 070/2015 6 

Portaria Nº 071/2015 6 

Portaria Nº 072/2015 7 

  

 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 

PORTARIA Nº 051/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Exonera, a pedido, servidor (a) público (a) 
municipal, concursado (a) e efetivo (a), da 
Administração Pública Municipal e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei nº 822 
de 02/12/2014. 
RESOLVE: 
Art. 1°. - Fica exonerado (a), a pedido, a partir 
de 02 de Fevereiro de 2015, do cargo de 
PROFESSOR (A), concursado (a) e efetivo 
(a), Matricula 20814, lotado (a) na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, o (a) 
servidor (a) público (a) municipal, Sr. (a) 
DOUGLAS KEIMITH TEIXEIRA AMERICO. 
Art. 2.° - A Secretaria Municipal de 
Administração deverá adotar medidas 
necessárias ao fiel cumprimento desta 
Portaria. 
Art. 3.° - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, 02 de Março de 2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº 052/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Exonera, a pedido, servidor (a) público (a) 
municipal, concursado (a) e efetivo (a), da 
Administração Pública Municipal e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 



  
 

2 

 
 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 02 de março de 2015, Nº 2144 | Caderno 2 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002144c202032015 
 

em conformidade com o disposto na Lei nº 822 
de 02/12/2014. 
RESOLVE: 
Art. 1°. - Fica exonerado (a), a pedido, a partir 
de 02 de Fevereiro de 2015, do cargo de 
PROFESSOR (A), concursado (a) e efetivo 
(a), Matricula 1366, lotado (a) na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, o (a) 
servidor (a) público (a) municipal, Sr. (a) 
MONICA SANTOS PEREIRA ARAUJO. 
Art. 2.° - A Secretaria Municipal de 
Administração deverá adotar medidas 
necessárias ao fiel cumprimento desta 
Portaria. 
Art. 3.° - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, 02 de Março de 2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº 053/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Exonera, a pedido, servidor (a) público (a) 
municipal, concursado (a) e efetivo (a), da 
Administração Pública Municipal e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei nº 822 
de 02/12/2014. 
RESOLVE: 
Art. 1°. - Fica exonerado (a), a pedido, a partir 
de 02 de Fevereiro de 2015, do cargo de 
PROFESSOR (A), concursado (a) e efetivo 
(a), Matricula 03744, lotado (a) na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, o (a) 
servidor (a) público (a) municipal, Sr. (a) 
YARA DO AMPARO FERNANDES GIVONE. 
Art. 2.° - A Secretaria Municipal de 
Administração deverá adotar medidas 
necessárias ao fiel cumprimento desta 
Portaria. 
Art. 3.° - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, 02 de Março de 2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 

PORTARIA Nº 054/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Exonera, a pedido, servidor (a) público (a) 
municipal, concursado (a) e efetivo (a), da 
Administração Pública Municipal e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei nº 822 
de 02/12/2014. 
RESOLVE: 
Art. 1°. - Fica exonerado (a), a pedido, a partir 
de 02 de Fevereiro de 2015, do cargo de 
PROFESSOR (A), concursado (a) e efetivo 
(a), Matricula 10952, lotado (a) na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, o (a) 
servidor (a) público (a) municipal, Sr. (a) 
ROZIMEIRE SOARES DE OLIVEIRA PORTO. 
Art. 2.° - A Secretaria Municipal de 
Administração deverá adotar medidas 
necessárias ao fiel cumprimento desta 
Portaria. 
Art. 3.° - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, 02 de Março de 2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº 055/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Exonera, a pedido, servidor (a) público (a) 
municipal, concursado (a) e efetivo (a), da 
Administração Pública Municipal e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei nº 822 
de 02/12/2014. 
RESOLVE: 
Art. 1°. - Fica exonerado (a), a pedido, a partir 
de 02 de Fevereiro de 2015, do cargo de 
Técnico Administrativo (A), concursado (a) e 
efetivo (a), Matricula 11099, lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, o (a) servidor 
(a) público (a) municipal, Sr. (a) DARLENE 
SILVA SANTOS. 



  
 

3 

 
 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 02 de março de 2015, Nº 2144 | Caderno 2 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002144c202032015 
 

Art. 2.° - A Secretaria Municipal de 
Administração deverá adotar medidas 
necessárias ao fiel cumprimento desta 
Portaria. 
Art. 3.° - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, 02 de Março de 2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº 056/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Exonera, a pedido, servidor (a) público (a) 
municipal, concursado (a) e efetivo (a), da 
Administração Pública Municipal e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei nº 822 
de 02/12/2014. 
RESOLVE: 
Art. 1°. - Fica exonerado (a), a pedido, a partir 
de 02 de Fevereiro de 2015, do cargo de 
Agente Comunitário de Saúde (A), concursado 
(a) e efetivo (a), Matricula 18004, lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, o (a) servidor 
(a) público (a) municipal, Sr. (a) ADELSON 
JOSE D ANUNCIACAO PEREIRA. 
Art. 2.° - A Secretaria Municipal de 
Administração deverá adotar medidas 
necessárias ao fiel cumprimento desta 
Portaria. 
Art. 3.° - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, 02 de Março de 2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº 057/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Exonera, a pedido, servidor (a) público (a) 
municipal, concursado (a) e efetivo (a), da 
Administração Pública Municipal e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei nº 822 
de 02/12/2014. 
RESOLVE: 
Art. 1°. - Fica exonerado (a), a pedido, a partir 
de 02 de Fevereiro de 2015, do cargo de 
Guarda Municipal (A), concursado (a) e efetivo 
(a), Matricula 11208, lotado (a) na Secretaria 
Municipal de Segurança e Cidadania, o (a) 
servidor (a) público (a) municipal, Sr. (a) 
ENIVALDO GOMES DOS SANTOS. 
Art. 2.° - A Secretaria Municipal de 
Administração deverá adotar medidas 
necessárias ao fiel cumprimento desta 
Portaria. 
Art. 3.° - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, 02 de Março de 2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº058/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Concede a licença sem vencimento e dá 
outras providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei nº 822 
de 02/12/2014. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica o (a) servidor (a), RAQUELINE 
BRITO DOS SANTOS, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
no cargo de PROFESSORA, matrícula nº 
02211, licenciado (a), sem vencimentos, no 
período de 02/02/2015 a 01/02/2018, para 
tratar de interesses particulares. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, em 02 de Março de 
2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 



  
 

4 

 
 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 02 de março de 2015, Nº 2144 | Caderno 2 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002144c202032015 
 

PORTARIA Nº059/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Concede a licença sem vencimento e dá 
outras providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei nº 822 
de 02/12/2014. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica o (a) servidor (a), DANILCE 
CONCEICAO DA SILVA JESUS, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, matrícula nº16130, licenciado (a), 
sem vencimentos, no período de 02/02/2015 a 
01/02/2018, para tratar de interesses 
particulares. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, em 02 de Março de 
2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº060/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Concede a licença sem vencimento e dá 
outras providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei nº 822 
de 02/12/2014. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica o (a) servidor (a), GEANE DOS 
SANTOS, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no cargo 
de OPERARIO, matrícula nº16941, licenciado 
(a), sem vencimentos, no período de 
04/02/2015 a 03/02/2018, para tratar de 
interesses particulares. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, em 02 de Março de 
2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº061/2015 
DE 02DE MARÇO DE 2015 

Concede a licença sem vencimento e dá 
outras providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei nº 822 
de 02/12/2014. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica o (a) servidor (a), AIAN ROCHA 
DOS REIS, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no cargo de 
OPERARIO, matrícula nº17167, licenciado (a), 
sem vencimentos, no período de 06/02/2015 a 
05/02/2018, para tratar de interesses 
particulares. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, em 02 de Março de 
2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº 062/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Exonera do cargo comissionado de: CHEFE 
DE DIVISÃO DE COMPRAS e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei nº 
419/2007 de 17/07/2007. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a) 
LUCIENE ANDRADE BAHIA, do cargo de 
CHEFE DE DIVISÃO DE COMPRAS, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, de 
provimento em comissão. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, em 02 de Março de 
2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 



  
 

5 

 
 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 02 de março de 2015, Nº 2144 | Caderno 2 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002144c202032015 
 

PORTARIA Nº 063/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Nomeia para o cargo comissionado de: 
ASSESSOR DE GESTÃO EM SAÚDE e dá 
outras providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei nº 
419/2007 de 17/07/2007. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) 
LUCIENE ANDRADE BAHIA, para o cargo de 
ASSESSOR DE GESTÃO EM SAÚDE, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, de 
provimento em comissão. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 
partir de 03 de Março de 2015, revogadas as 
disposições em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, em 02 de Março de 
2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº 064/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Exonera do cargo comissionado de: CHEFE 
DIVISAO CTA/AIDS e dá outras providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei 
419/2007 de 17/07/2007. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a) 
MARIA ALICE GONCALVES VALADARES,  
do cargo de CHEFE DIVISAO CTA/AIDS, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, de 
provimento em comissão. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, em 02 de Março de 
2015. 

ANTONIO SILVA REBOUCAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº 065/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Nomeia para o cargo comissionado de: 
CHEFE DE DIVISÃO DE COMPRAS e dá 
outras providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei 
419/2007 de 17/07/2007. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) MARIA 
ALICE GONCALVES VALADARES,  para o 
cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE COMPRAS, 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, de 
provimento em comissão. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 
partir de 03 de Março de 2015, revogadas as 
disposições em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, em 02 de Março de 
2015. 

ANTONIO SILVA REBOUCAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº 066/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Exonera, do cargo comissionado de: 
DIRETOR (A) DO DEPARTAMENTO DE 
HABITAÇÃO e dá outras providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei nº 419 
de 17/07/2007. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a) 
MARIA DA GLORIA FERREIRA SANTOS, do 
cargo de DIRETOR (A) DO DEPARTAMENTO 
DE HABITAÇÃO, da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, de provimento 
em comissão. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, em 02 de Março de 
2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 



  
 

6 

 
 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 02 de março de 2015, Nº 2144 | Caderno 2 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002144c202032015 
 

PORTARIA Nº 068/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Exonera, do cargo comissionado de: 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei nº 419 
de 17/07/2007. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a) 
VANDERLEY FERREIRA DOS SANTOS, do 
cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, de provimento em comissão. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, em 02 de Março de 
2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº 069/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Exonera, do cargo comissionado de: 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
PROGRAMAS E PROJETOS e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei nº 419 
de 17/07/2007. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a) 
GENILSON OLIVEIRA REGO, do cargo de 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
PROGRAMAS E PROJETOS, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, de provimento em comissão. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, em 02 de Março de 
2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº 070/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Exonera, do cargo comissionado de: CHEFE 
DA DIVISÃO DE ASSIST. À CRIANÇA E O 
ADOLESCENTE e dá outras providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei nº 419 
de 17/07/2007. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a) 
PABLO FRANTESCOULY AZEVEDO DE 
CARVALHO, do cargo de CHEFE DA 
DIVISÃO DE ASSIST. À CRIANÇA E O 
ADOLESCENTE, da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, de 
provimento em comissão. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, em 02 de Março de 
2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº 071/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Nomeia para o cargo comissionado de: 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei nº 
419/2007 de 17/07/2007. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) MARIA 
DA GLORIA FERREIRA SANTOS, para o 
cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, de provimento em comissão. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 



  
 

7 

 
 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 02 de março de 2015, Nº 2144 | Caderno 2 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002144c202032015 
 

partir de 03 de Março de 2015, revogadas as 
disposições em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, em 02 de Março de 
2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO  
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº 072/2015 
DE 02 DE MARÇO DE 2015 

Nomeia para o cargo comissionado de: 
CHEFE DA DIVISÃO DE ASSIST. À CRIANÇA 
E O ADOLESCENTE e dá outras providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei nº 
419/2007 de 17/07/2007. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) 
CLAUDIO PEREIRA DE OLIVEIRA, para o 
cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE ASSIST. À 
CRIANÇA E O ADOLESCENTE, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, de provimento em comissão. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 
partir de 03 de Março de 2015, revogadas as 
disposições em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, em 02 de Março de 
2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 


